

گزارشی از بازار بیمه خاور میانه

مترجم: سعیده رحیمی^۱

نکات اصلی

- افزایش اهمیت هندوچین در رشد مراکز مالی
 - آیین نامه های جدید کارگزاری و قوانین بیمه در امارات متحده عربی
 - بازشدن بازار داخلی امارات متحده به روی شرکت های بین المللی مالی
 - سرمایه گذاری بحرین در آموزش و پرورش و بهبود خدمات درمانی در عربستان
- براساس گفته های باسَم کابان، مدیر اجرایی یو آی بی^۲ ۱۰۴ شرکت در نوامبر ۲۰۰۵ در امارات شروع به فعالیت کرده اند.

اطلاعات جدید

آخرین شرکت های بیمه که در بازار امارات آغاز به کار نموده اند بیمه گران بین المللی لایبرتی (LIU)، بخشی از گروه بیمه گر برجسته جهانی به نام لایبرتی میوچوال^۳ است. این شرکت اعلام کرد مایل است در اکتبر دفتر خود را در DIFC تأسیس کند. مدیر اجرایی گروه لایبرتی میوچوال می گوید: «با وارد شدن به خاورمیانه، ما در بازار بیمه معتبر و در حال توسعه ای قرار خواهیم گرفت که فرصت های رشد سازگاری را با استراتژی توسعه بین المللی برای ما فراهم می کند.»

وارد شدن به بازار، همراستا با استراتژی توسعه لایبرتی، به کارگزاران محلی کمک می کند تا پاسخگوی افزایش تقاضای بازار بیمه ساختمان، نفت، گاز و برق باشند. یک ماه بعد از تأسیس گروه برمودایی ۲۰۰۵، بیمه لانکاشیر اعلام کرد: این شرکت خواهان تأسیس یک شرکت وابسته در امارات

۱. کارشناس حسابداری بیمه کل آفرین

2. United Insurance Brokers (UIB)

3. Liberty Mutual Group

است. این شرکت جدید که توسط جان ملکون اداره می شود به لانکاشیر اجازه می دهد شرکت های بیمه ای مستقر در برمودا و انگلستان را در منطقه به صورت بهتری وارد بازار کند. ریچارد بریندل، مدیر اجرایی لانکاشیر می گوید: «حضور در خاورمیانه در مدت طولانی به گروه لانکاشیر اجازه می دهد دفتر تجاری معتبری به وجود بیاورد که مکمل وضع موجود باشد. با استفاده از بازار امارات به عنوان یک مرکز بازاریابی، ریسک های مهندسی و بدون پوشش را در منطقه و رشته های دیگر مانند انرژی تحت پوشش درآوریم.» همچنین در دسامبر سال گذشته، شرکت بین المللی بیمه زندگی آمریکا (AIG LIFE) تأسیس مرکز مالی خود را در خاورمیانه، آفریقا و آسیای جنوبی اعلام کرد.

از بین بردن مشکلات

یکی از کارشناسان یو آی بی می گوید: «امارات فرصت بی نظیری برای دور شدن از تجارت سنتی خاورمیانه و حرکت به رویکرد قرن ۲۱ فراهم می کند. این موقعیت مالی کنترل شده است که امنیت و راحتی مورد نیاز مشترکان و مؤسسات مالی مشابهی را عرضه کند و باید منطقه ای معاف از مالیات را برایشان فراهم کرد.»

یو آی بی در تمام ابعاد بیمه اتکایی عمده فروشی از جمله ساختمان، انرژی، دریایی و هوایی و همچنین ارائه خدمات مدیریت ریسک را پوشش می دهد، همچنین برای قراردادن سومپو ژاپن به عنوان نمایندگی در امارات، با آن وارد قرارداد شده است. با گسترش تجارت در منطقه خاورمیانه، از طریق امارات رشد اساسی تر و مهم تری به نسبت رشد سریع اقتصاد جهان در شبه قاره هند، چین و نقاط دیگر آسیا اتفاق خواهد افتاد. هند بیش از پیش از امارات استفاده می کند و چین در فکر اتفاقاتی است که در حال رخ دادن است. بانک های ژاپن حضور بسیار مؤثری دارند و سرمایه گذاری هر چه بیشتر خاورمیانه نسبت به حدوداً ۱۰ تا ۱۵ سال گذشته، بیشتر در این منطقه باقی می ماند. برمودا، مرکز غیر ساحلی معاف از مالیات در آمریکا و سنگاپور با همان موقعیت در آسیا قرار دارد.

مشکلات ساختاری

مانع اصلی در رسیدن به این اهداف این است که آیا زیربنای فعلی کشورهای منطقه می تواند از عهده این نرخ رشد برآید. واقعیت این است که در مقایسه با مراکز مالی دیگر در منطقه از جمله قطر، بحرین و عربستان سعودی که به تازگی وارد بازار مالی شده است، امارات متحده عربی از دو جنبه متفاوت

است یکی هزینه تأسیسات است. میزان تورم زیاد است، بنابراین هزینه جا و مکان اجاره ای هم از نظر تجاری و هم از نظر مسکونی بالاست.

ژئوف کینسلا، مدیر توسعه تجاری در خدمات مشورتی و دلالی بیمه اتکایی با نام کوپرگامی موافق این مسئله است و می گوید: «زمانی که مسئله تأسیس پیش می آید، مطمئناً هزینه‌ها مورد بحث قرار می گیرند، بنابراین مسئله تراکم به وجود می آید و این مسیر و ساختار در حال حاضر روند رشد را تقویت نمی کنند.»

آقای کابان متذکر می شود که امارات با کاهش ۷ درصدی اجاره به دنبال حل مشکلات هزینه است. او می گوید: «تجارت های بین المللی کنونی که خود را در امارات مستقر می کنند قادر نیستند مستقیماً به بازار داخلی امارات که به طور عمده متشکل از نفت، دارایی، موقعیت های دریایی و ساختمانی است دست یابند. در عوض آنها باید در شرکت بیمه تحت اختیار امارات شکل بگیرند. همان طور که آقای کین سلا خاطر نشان می کند: «این امر در مراکز مالی همچون بحرین و قطر که هزینه ها بسیار ارزان تر است و هیچ محدودیتی در مورد تجارت محلی یا بین المللی وجود ندارد، مشکل تلقی نمی شود.»

واین جونز، یکی از شرکای مؤسسه مشاوره قانونی کلایدو کو درباره بازار امارات متحده عربی می گوید: «انتظار داریم رسماً قانون جدیدی برای بیمه اعلام شود و کمیسیون بیمه جدیدی به وجود بیاید که نقش ناظر را که هم اکنون بر عهده وزارت اقتصاد امارات است، به عهده گیرد. این کمیسیون بیمه با بررسی و قراردادادن یک سیستم ناظر که برای بازار امارات مناسب است به وجود می آید و باید بحث‌هایی مبنی بر این که موانع فدرال برای بازار آزاد چگونه برداشته شود صورت گیرد. اگر چه تغییرات اساسی در سال ۲۰۰۷ صورت می گیرد.»

مزایای مراکز مالی

آیا منطقه خاورمیانه با وجود تأثیر بالقوه تجارت چین و هند می تواند چهار مرکز مالی (دبی، قطر، بحرین و عربستان سعودی) را تقویت کند؟ به نظر می رسد نظرات متفاوتی وجود دارد اما بیشتر پاسخ ها گرایش به خیر دارند. آقای کین سلا می گوید: در حالی که قطر بزرگترین ذخایر گازی را دارد و به سرمایه گذاری بیش از ۱۳۰ میلیون دلار برای ایجاد اقتصادی با دوام و پیشرو نیازمند است، بحرین نیروی کار بیمه ای با تجربه و دانشگاهی که در آن دروس بیمه ارائه می شود در

اختیار دارد و بیمه بهداشت در عربستان در حال توسعه است ، هر یک از رقبای دبی جاذبه های زیادی برای تجارت بیمه / بیمه اتکایی خارجی دارند. آقای کین سلا معتقد است که امارات متحده در خصوص جهانگردی و زیر ساخت ها سرمایه گذاری سنگینی کرده است .

مقررات جدید خدمات مشورتی و دلالی بیمه

واین جونز از کلایدو کو می گوید : « تغییرات پیش بینی شده ای برای مقرراتی که فعالیت های خدمات مشورتی و دلالی بیمه را در امارات کنترل می کنند ، صادر شده است . ضمانت های مالی مورد نیاز خدمات دلالی ساحلی سه برابر ، یعنی معادل ۱ میلیون درهم امارات است که سهم هر بخش حدوداً ۳۰۰,۰۰۰ دلار می شود . در حال حاضر حدوداً ۲۰۰ کارگزار ثبت شده در امارات وجود دارد و انتظار می رود مقررات جدید همچنان که تعداد کمی از کارگزاران از بازار خارج می شوند یا ادغام صورت می گیرد ، با کاهش این تعداد مواجه شود .»

تغییرات پیش بینی نشده ای در مقررات جدید واسطه گری صورت گرفته که مانع قراردادن بیمه و بیمه اتکایی در یک معادله می شود . در پروژه های بزرگ مشاهده این که کارگزاری های مطرح و شناخته شده چگونه نسبت به این تغییرات واکنش نشان می دهند ، جالب توجه است.

امارات و رسیدگی به اختلافات

واین جونز از کلایدو کو می گوید : « دادگاه امارات به تازگی آغاز به کار کرده است . طرح قوانین دادگاه که به دقت بر مبنای دادگاه های تجاری لندن قرارداد شده ، به عنوان مشاوره صادر شده است و باید جایگاه لازم را بیابد .»

الک امرسون ، یکی از شرکای گروه حل اختلاف دفتر کلایدو کو دبی در کمیته مشارکت در دادگاه امارات کار می کند . وی می گوید : « تاکنون پرونده هایی داشته ایم که قبل از دادگاه بررسی شده اند .»

واژگان کلیدی:

امارات متحده عربی ، بازار بیمه خاور میانه

منبع: